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1. Kokouksen avaus  
Puheenjohtaja toivotti kaikki tervetulleiksi työryhmän kokoukseen. 
 
2. IPCC 42nd Plenary Session 

Dubrovnikissa 5.-8.10.2015 pidettävässä IPCC:n yleiskokouksessa valitaan 6. 
arviointiraportin jaksolle uusi puheenjohtaja, varapuheenjohtajat, kolmen työryhmän 
puheenjohtajat, kasvihuonekaasujen inventaarion työryhmän puheenjohtaja sekä 
jäsenet työryhmiin. Nämä henkilöt muodostavat Bureaun jonka valintaprosessin 
kuvaus löytyy IPCC:n sivuilta (kts. Linkit). 
a. Puheenjohtaja esitteli ehdokkaat IPCC:n puheenjohtajaksi. Euroopasta on kolme 

ehdokasta (Jean-Pascal van Ypersele, Thomas Stocker, Nebojsa Nakicenovic) 
joilla kaikilla on laaja kokemus IPCC toiminnasta. Samoin on USA:n (Chris 
Field) ja Korean (Hoesung Lee) ehdokkailla. 

b. Puheenjohtajan lisäksi IPCC Bureau:n valitaan 34 jäsentä eri tehtäviin. 
Kehittyneistä maista Ranskalla (WG1) ja Saksalla (WG2) on ehdokkaat 
työryhmien puheenjohtajiksi (Co-chair). Työryhmän toinen Co-chair valitaan 
kehitysmaista. Työryhmä kolmen osalta tilanne on avoin, ja oletettavaa on, että 
kuullaan ehdotus kokouksen kuluessa. Suomella on ehdokkaat WG1 ja WG2 
jäseniksi (Vice-chair of WG). Kilpailu RA VI alueen paikoista tulee olemaan 
kovaa muiden ehdokkaiden kanssa. 



 
3. Task Force Bureau:n toiminta ja henkilövalinnat 

Riitta Pipatti kertoi Task Force on National Greenhouse Gas Inventories (TFI) 
ehdokkaista ja tulevasta toiminnasta. Japanin ehdokas (Kiyote Tanabe) on 
todennaköinen valinta toiseksi Co-chair:iksi. Tällöin TFI-sihteeristö jatkaisi 
Japanissa. RA VI alueelta vahvat ehdokkaat ovat Saksalla ja Venäjällä. TFI toiminta 
vaatii jäseniltään aiheen erikoisosaamista. Pariisin COP-kokouksen jälkeen saattaa 
ilmetä lisäpaineita uudistaa ohjeistusta. Suomen kannalta on tärkeää seurata AFOLU 
laskennan menetelmien ja ohjeistuksen kehitystä. 
 

4. IPCC:n erikoisraporttien mahdolliset aiheet 
a. Climate change, Food and Agriculture 

Pirjo Peltonen-Sainio esitteli 27.-29.5.2015 Dublinissa pidetyn 
valmistelukokouksen tuloksia (kts. Liitteet). Ilmastonmuutos, siihen 
sopeutuminen ja hillintä liittyvät monin tavoin maatalouteen, ruuantuotantoon ja 
ruokaturvaan. Erityisesti kilpailu maan ja veden käytöstä sekä kestävän 
kehityksen näkökulmat haluttaisiin nostaa esille. Aihe on laaja ja sillä on 
yhteyksiä esim. eurooppalaiseen JPI FACCE tutkimustoimintaan. Pohjoisten 
alueiden maatalous ja sen erityiskysymykset tulisi kattaa mahdollisessa 
erityisraportissa. Keskustelussa aihe todettiin tärkeäksi ja toivottiin, että 
poikkileikkaavien teemojen avulla siihen saadaan politiikka-relevanssia. 

b. Muut ehdotetut aiheet 
Sihteeri esitteli ryhmitellyn listan muista ehdotetuista erikoisraporttien aiheista 
(kts. Liitteet). Maatalous ja ruokaturvan lisäksi useampia ehdotuksia oli sekä 
valtameriin että kryosfääriin liittyvistä aiheista. Samoin aavikoitumisen käsittelyä 
oli ehdotettu. Selkeästi politiikkatoimiin keskittyviä aiheita olivat mm. 
lähitulevaisuuden sopeutumis- ja hillintätoimet, hiilen hinnoittelu ja 
kehitysmaiden sopeutumiskustannukset. Reilut parikymmentä ehdotettua aihetta 
kuvauksineen löytyvät kokousmateriaalista (kts. Linkit). 
 

5. Keskustelua kansallisen työryhmän toiminnasta 
Työryhmän puheenjohtaja Petteri Taalas siirtyy vuoden 2016 alusta WMO:n 
pääsihteeriksi. Ilmatieteen laitos on valmis jatkamaan IPCC Focal Point:ina 
toimimista ja kansallisen työryhmän vetämistä. Ilmatieteen laitoksen pääjohtajana 
2016 aloittava Juhani Damski sopii YM:n kanssa järjestelyistä. Työryhmä toivotti 
Petterille menestystä uuteen vaativaan tehtävään! 
Työryhmän aiemmin järjestämien teemaseminaarien tyyppiset tilaisuudet sopisivat 
lähivuosien ohjelmaan jolloin 6. arviointiraportin valmistelu käynnistyy eikä siitä 
vielä ole paljoa tiedotettavaa. Mahdollinen kansallisesti kiinnostava aihe löytynee 
maaperän päästöt-biotalous aihepiiristä. 



Ilmastopaneelin kanssa kaivattiin yhteistä tilaisuutta, joka voisi olla esim. laajennettu 
ryhmien kokous. 
 

6. Muut asiat  
Puheenjohtaja kertoi, että ICOS-toiminnan laajentamista hiukkasten havainnointiin 
ollaan kehittämässä. Nina Kukkurainen kertoi IPCC-infografiikoiden olevan mukana 
Kotimaisten kielten keskuksen onnistumistarinoiden kilpailussa. 
 

7. Kokouksen päätös  
Seuraavan kokouksesta ilmoitetaan sähköpostilla. Puheenjohtaja päätti kokouksen 
14:40. 
 

 

Linkit: 

IPCC 42st Plenary Session 
Agenda and documents: 
http://www.ipcc.ch/scripts/_session_template.php?page=_42ipcc.htm 
Ohjeistus IPCC Bureau:n henkilövalintoihin: 
http://www.ipcc.ch/apps/eventmanager/documents/31/210820150411-INF.%205%20-
%20Procedural%20matters%20-%20Nominations.pdf 
Nominations: 
http://www.ipcc.ch/nominations/index.shtml 
Proposed themes for Special Reports 
http://www.ipcc.ch/apps/eventmanager/documents/31/140920150521-

INF.%2013,%20Corr.1%20-

%20Proposed%20themes%20for%20Special%20Reports%20during%20AR6.pdf 

 

 

Liitteet: 

 Expert Meeting on Climate Change, Food and Agriculture 

 Proposed themes for Special Reports during the Sixth 

 

 


